[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 января 2015

	№ 1

Томская область

г. Кедровый

В целях принятия мер по реализации решения Думы города Кедрового от 25.12.2014 № 92 «О бюджете города Кедрового на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», снижению муниципального долга и обеспечению сбалансированности бюджета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к исполнению бюджет города Кедрового на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

2. Главным администраторам доходов бюджета города Кедрового – муниципальным учреждениям и структурным подразделениям администрации города Кедрового  принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, а также по сокращению задолженности по их уплате.
3. Установить персональную ответственность руководителей муниципальных учреждений, структурных подразделений и органов администрации города Кедрового, уполномоченных на осуществление  функций  Главных администраторов доходов бюджета города Кедрового:

- за неисполнение  прогнозных показателей по доходам бюджета города Кедрового;

- за  увеличение задолженности в бюджет города Кедрового, администрируемых ими доходов;

- за непринятие мер по сокращению задолженности администрируемых ими доходов.

4. Главным распорядителям (распорядителям) средств  бюджета города Кедрового, руководителям бюджетных и автономных учреждений:

-  обеспечить эффективное использование средств бюджета;
- обеспечить исполнение бюджета города Кедрового в соответствие с бюджетными  сметами и планами финансово-хозяйственной деятельности;
- не допускать образование кредиторской и дебиторской задолженности;

- не допускать принятия новых (увеличение действующих) расходных обязательств  не имеющих источников финансового обеспечения и (или) без финансово-экономического  обоснования принятия  новых (увеличения действующих)  расходных обязательств;
- не допускать увеличение предельной штатной численности;

- обеспечить оптимизацию расходов не менее 1%.
5. Положения абзаца 5 пункта 4 не распространяется на принятие новых (увеличение действующих)  расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального и областного бюджетов.
6. Установить персональную ответственность руководителей муниципальных учреждений, структурных подразделений и органов администрации города Кедрового, руководителей бюджетных и автономных учреждений за неисполнение положений пункта 4 настоящего постановления.
7. Установить, что в 2015 году в первоочередном порядке из местного бюджета финансируются следующие расходы:

- оплата труда и начисления на нее;

- оплата коммунальных услуг, услуг связи;

- предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

- оплата медикаментов, продуктов питания, котельно-печного топлива, горюче-смазочных материалов;

- уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра города Кедрового Е.В. Брень.

	И.о.мэра

	Н.И. Кислицкая

Раздать:

В дело

Брень Л.А.

Борисова И.В.
Габова В.В.

Григорьева О.В.

Денисенко Н.Н.
Ковалева О.И.

Ломакина И.Г.

Ломакина И.Г.

83825035156

О мерах по реализации решения Думы города Кедрового от 25.12.2014 № 92 «О бюджете города Кедрового на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»